



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง
การจ้างเหมาก่อสร้างกำแพงกันดินริมคลองควายฝั่งตะวันตก หมู่ที่ ๓ ตำบลลานตากฟ้า

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูล รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชน สามารถเข้าตรวจสอบดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง (ตามเอกสารแนบท้าย)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายสันต์ สุวิวก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ปลัด อบต.-7/ส.ค. 2562
2/ ผอ.กอง/ทน.-7/ส.ค. 2562
๕/ พน.งาน-7/ส.ค. 2562
๕/ พิมพ์/ทาน-7/ส.ค. 2562

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินริมคลองควายฝั่งตะวันตก หมู่ที่ ๓ ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๖๘,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน ก่อสร้างกำแพงกันดิน ลึก ๒.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร ตามแบบและรายละเอียดขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้ากำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๓๔๔,๙๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ สรุปผลประมาณการราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง แบบ ป.ร.๖
 - ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๓ รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 - ๕.๔ แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นางสาวพรศรี วิไล ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
 ๒. สิทธิพรวิชัย หัสชู ตำแหน่ง กรรมการ
 ๓. นายเสรี แต่งพึงผล ตำแหน่ง กรรมการ
 ๔. นายสายันท์ ปานมีทรัพย์ ตำแหน่ง กรรมการ
 ๕. นายศิริชัย หนูสอน ตำแหน่ง กรรมการ/เลขานุการ

สรุปผลประมาณการราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินคลองควายฝั่งตะวันตก ลึก 2.50 เมตร ยาว 160 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ต.ลานตากฟ้า อ.นครชัยศรี จ.นครปฐม

รายการที่ -

ฝ่าย / งาน ก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

แบบเลขที่ 3/2561

ประมาณราคา วันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	ราคาก่อสร้าง รวม เป็นเงิน/ บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
	ตามการประมาณราคางานก่อสร้างกำแพงกันดินคลองควายฝั่งตะวันตก		ประมาณการ
	หมู่ที่ 3 ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม		ตามหลักเกณฑ์
	สรุปผลดังนี้		การประมาณราคาของ
1	ประเภทงานทาง เป็นเงินประมาณ	1,344,900.00	กรมบัญชีกลาง
			มี.ค. 2555
			ปรับปรุงใหม่ มี.ค. 2560
	รวมค่างาน	1,344,900.00	
	.∴ รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,344,900.00	
ตัวอักษร	(หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)		

หมายเหตุ ณ วันที่ประมาณการ ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง 26.00 - 26.99 (วันที่ 1 สิงหาคม 2562)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการตรวจสอบรายละเอียดในการประมาณราคาก่อสร้าง และถือว่าค่าก่อสร้างดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุต่อไป จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ 597 / 2562 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2562)


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นางสาวพรตรี วิไล)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(สิบโทวิชัย หัสชู)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายเสรี แต่งพงษ์ผล)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายสายันท์ ปานมิตรทรัพย์)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ/เลขาฯ

(นายศิริชัย หนูสอน)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายวิริยะ สิ้นเกษม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(นายสันต์ สุภิเวก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินคลองควายฝั่งตะวันตก ลึก 2.50 เมตร ยาว 160 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลลาดตากฟ้า พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 ตำบลลาดตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่

3/2561

ฝ่าย / งาน กองช่าง

คำนวณราคากลางเมื่อ

วันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ราคาน้ำมันดีเซล (บาท/ลิตร)

26.39

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานถ่างป่าขุดต่อ							
	งานถ่างป่าขุดต่อ ขนาดเบา	ตร.ม.	160.00	1.68	268.80	1.3624	366.21	366.21
	งานแผ่น ค.ส.ล. ยาว 1.00 ม. สูง 2.50 ม.							
	2.1 งานวางแผ่น ค.ส.ล.	ม.	160.00	943.83	151,013.53	1.3624	205,740.84	205,740.84
3	งานคานรัดหัวเสาเข็ม							
	3.1 งานคานรัดหัวเสาเข็ม ค.ส.ล.	ม.	160.00	586.27	93,803.99	1.3624	127,798.55	127,798.55
	3.2 งานคานยึดคั้ง ค.ส.ล. และ Cap หัวเสาเข็ม	ม.	81.00	834.36	67,583.49	1.3624	92,075.74	92,075.74
4	งานเสาเข็มคอนกรีตอัดแรง							
	4.1 เสาเข็ม คอ.รูปตัวไอ 0.26x0.26x8.00 ม.	ต้น	161.00	2,715.11	437,133.10	1.3624	595,550.14	595,550.14
	4.2 เสาเข็ม คอ.รูปตัวไอ 0.26x0.26x6.00 ม.	ต้น	81.00	2,058.48	166,736.85	1.3624	227,162.28	227,162.28
	4.3 งานตัดหัวเสาเข็ม มีเหล็กสมอ (Dowell)	ต้น	242.00	230.00	55,660.00	1.3624	75,831.18	75,831.18
5	งานดินถมหลังเขื่อนและหินคลุกปรับเกลี่ย							
	5.1 งานหินคลุกปรับเกลี่ย หนาเฉลี่ย 0.15 ม.	ลบ.ม.	24.00	531.64	12,759.36	1.3624	17,383.35	17,383.35
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
					987,690.32		TOTAL	1,344,908.30

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

987,690.32

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน	1,344,900.00
--------------------------	--	--------------

ปริมาณงาน

160.00 เมตร

เฉลี่ยราคา

8,405.63 บาท/เมตร

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินคลองควายฝั่งตะวันตก ลึก 2.50 เมตร ยาว 160 เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

แบบเลขที่ 3/2561 ฝ่าย / งาน กองช่าง

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562 ราคาน้ำมันดีเซล (บาท/ลิตร) 26.39

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ


(นางสาวพรศรี วิลไล)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(สิบทอทวีชัย หัสชู)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายเสรี แต่งพงษ์ผล)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายสายัณห์ ปานมีทรัพย์)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ/เลขานุการ

(นายศิริชัย หนูสอน)

- เพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

(นายวิริยะ สิ้นเกษม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

- เห็นชอบและให้ถือราคาดังกล่าวเป็นราคากลางในการจัดซื้อ/จัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ

(นายสันต์ สุภิเวก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างกำแพงกันดินคลองควายฝั่งตะวันตก ลึก 2.50 เมตร ยาว 160 เมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่

หมู่ที่ 3 ตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานรับผิดชอบ

องค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม

ประมาณการเมื่อ

วันที่ 1 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

แบบเลขที่

3/2562

*ราคาน้ำมันดีเซล บาท/ลิตร

=

26.39

งานเขื่อนป้องกันตลิ่งริมคลองควาย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลานตากฟ้า

ก. แผ่น ค.ส.ล. ยาว 1.00 ม. สูง H = 2.50 ม. (ไม่รวมเข็ม)

คอนกรีต "ค.2"	0.149	ลบ.ม. @	2,219.17	=	330.66	บาท	
เหล็กเสริม RB 9 mm.	15.88	กก. @	26.93	=	427.65	บาท	
ลวดผูกเหล็ก	0.4	กก. @	56.07	=	22.43	บาท	
ไม้แบบ (2)	0.588	ตร.ม. @	277.38	=	163.10	บาท	(2 แผ่น)
ค่างานต้นทุน				=	943.83	บาท/ม.	

ข. คานรัดหัวเสาเข็ม ค.ส.ล. คิดเฉพาะคานยาว 1.00 ม.

คอนกรีต "ค.2"	0.075	ลบ.ม. @	2,219.17	=	166.44	บาท	
เหล็กเสริม RB 6 mm.	1.794	กก. @	26.93	=	48.31	บาท	
เหล็กเสริม DB 12 mm.	4.839	กก. @	26.13	=	126.44	บาท	
ลวดผูกเหล็ก	0.166	กก. @	56.07	=	9.31	บาท	
ไม้แบบ (2)	0.85	ตร.ม. @	277.38	=	235.77	บาท	
ค่างานต้นทุน				=	586.27	บาท/ม.	

ค. คานยึดตรึง ค.ส.ล. และ Cap หัวเข็ม คิดเฉพาะคานยาว 1.00 ม.

คอนกรีต "ค.2"	0.102	ลบ.ม. @	2,219.17	=	226.36	บาท	
เหล็กเสริม RB 6 mm.	2.028	กก. @	26.93	=	54.61	บาท	
เหล็กเสริม RB 9 mm.	2.883	กก. @	26.93	=	77.64	บาท	
เหล็กเสริม DB 12 mm.	4.839	กก. @	26.13	=	126.44	บาท	
ลวดผูกเหล็ก	0.244	กก. @	56.07	=	13.68	บาท	
ไม้แบบ (2)	1.21	ตร.ม. @	277.38	=	335.63	บาท	
ค่างานต้นทุน				=	834.36	บาท/ม.	

ง. เสาเข็ม คอ.ร. (ใช้ 1 ต้นต่อความยาว 1 ม.)

เสาเข็ม คอ.ร. รูปตัวไอ 0.26x0.26x8.00 ม.			1 ต้น @	1,600.00	=	1,600.00	บาท
เหล็กเสริม Dowell 4-DB 16 mm. x4.00m.			26.93 กก. @	26.13	=	703.68	บาท
ค่าตอกเข็มยาว 8 ม.			1 ต้น @	411.43	=	411.43	บาท
ค่างานต้นทุน					=	2,715.11	บาท/ต้น

จ. เสาค้ำยันยึดรั้ง คอ. (ใช้ 1 ต้นต่อความยาว 2 ม.)

เสาค้ำยัน คอ.รูปตัวไอ 0.26x0.26x6.00 ม.	1 ต้น @	1,200.00	=	1,200.00	บาท
เหล็กเสริม Dowell 4-DB 16 mm. x3.00m.	21.045 กก. @	26.13	=	549.91	บาท
ค่าตอกเข็มยาว 6 ม.	1 ต้น @	308.57	=	308.57	บาท
ค่างานต้นทุน			=	2,058.48	บาท/ต้น

ฉ. งานดินถมหลังเขื่อนป้องกันตลิ่ง

ค่าวัสดุจากแหล่ง			=	50.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 18 กม. 10 ล้อ			=	60.93	บาท/ลบ.ม.
รวม			=	110.93	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 110.93 x 1.6			=	177.49	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (งานดินคันทาง : บดทับ)			=	44.13	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม			=	221.62	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน			=	221.62	บาท/ลบ.ม.

ช.งานหินคลุกพร้อมปรับเกลี่ย

ค่าวัสดุจากแหล่ง			=	192.00	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 91.00 กม.			=	301.07	บาท/ลบ.ม.
รวม			=	493.07	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 493.07 x 1.00			=	493.07	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ต้น-ตัก)			=	38.57	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม			=	531.64	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน			=	531.64	บาท/ลบ.ม.